РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» апреля 2017 года  №202
г. Светлогорск

О проведении  конкурса по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район»

В целях  привлечения жителей Светлогорского района к обеспечению благоустройства и чистоты на территории муниципального образования, бережному отношению к объектам благоустройства, а также созданию благоприятных условий для инициативной деятельности жителей, коллективов  предприятий  по  благоустройству  и содержанию дворовых  территорий, территорий  учреждений  и  организаций,  расположенных  на территории   муниципального образования:

1. Провести с 02 мая по 14 июля 2017 года ежегодный конкурс по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район» «Уютный двор».
2. Утвердить Положение о проведении  конкурса по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район» «Уютный двор» согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения  поданных  заявок  и  материалов, а также для  оценки  проделанной  работы  на  местах  и  определения  победителей конкурса по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район» «Уютный двор» согласно Приложению №2.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, жильцам многоквартирных и индивидуальных домов организовать проведение работ по благоустройству и озеленению прилегающих территорий для участия в конкурсе по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район» «Уютный двор».
5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей  провести     14 июля 2017 года.
6. МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска»  (Русакович Ю.Н.) обеспечить информационную поддержку мероприятий по проведению конкурса по благоустройству и декоративному оформлению территорий в муниципальном образовании «Светлогорский район» «Уютный двор».
7. Признать Постановление №352 от 29 апреля 2016 года утратившим силу
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Качмар Татьяну Николаевну.
9. Постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                    А.В. Ковальский